
                    
Република Србија  

 МИНИСТАРСТВО 

ФИНАНСИЈА И ПРИВРЕДЕ  

Управа за трезор 

Сектор за људске и материјалне ресурсе 

   Број: 404-00-1056-2/13-001-008 

    15. август 2013. године 

 Поп Лукина 7-9  

     Б е о г р а д 

 

Одговори на захтев за додатним појашњењем конкурсне документације у вези 

са припремањем понуде за јавну набавку добара:  набавка опреме за видео надзор,  

за потребе Министарства финансија и привреде – Управа за трезор, ОП број 36/2013 

 

                                                 Свим понуђачима који су  

преузели конкурсну документацију 

 

 

Питање потенцијалног понуђача 

Питање број 1: 

На страни 24. Конкурсне документације, у одељку „Средства финансијског обезбеђења“, 

Наручилац је захтевао одговарајуће менице као средство финансијског обезбеђења за добро 

извршење посла и за отклањање недостатака у гарантном року, али је супротно Правилнику о 

обавезним елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину 

доказивања испуњености услова, чл. 12 (Сл. гласник РС бр. 29/13), захтевао да износи буду у 

висини од 10% вредности уговора са ПДВ-ом. Предлажемо Наручиоцу да приступи измени 

Конкурсне документације, те да конзистентно коригује комплетну документацију како би 

исправио уочени пропуст, који је изазвао припрему меница на повећане износе и самим тим 

непотребно повећање трошкова понуђача. Молимо Наручиоца да током измена Конкурсне 

документације припреми пречишћени текст исте, јер је преглед и праћење 18 докумената 

(завршно са данашњим даном, 14.8.2013.г.), у виду додатних појашњења, значајно отежало 

припрему понуда, те да у примени чл. 63 Закона о јавним набавкама (Сл. гласник РС бр. 124/12) 

одреди заиста примерен рок за предају понуда, које изискују поменуте измене конкурсне 

документације и бројна додатна појашњења. 

Одговор број 1: 

 Наручилац је извршио измену конкурсне документације, а ради боље прегледности 

оне ће као посебан документ током данашњег дана бити објављене на Порталу јавних набавки и 

интернет страници наручиоца. 

 У складу са чланом 63. став 5. Наручилац ће продужити рок за подношење понуда до 

29.08.2013. године до 10,00 часова. Отварање понуда ће се одржати 29.08.2013. године у 10,15 

часова. 

 

 

                                                                                                  Комисија за јавну набавку 


